## **Mündliche Prüfung / Beispieltext**

### **Cicero betont die Bedeutung der Sprache bei den Menschen (de inv. 15)**

Hinc ad ipsos, qui eam adepti sunt, laus, honos, dignitas confluit; hinc amicis quoque eorum certissimum ac tutissimum paesidium comparatur. Ac mihi quidem videntur homines, cum multis rebus humiliores et infirmiores sint, hac re maxime bestiis praestare, quod loqui possunt: qua re praeclarum mihi quiddam videtur adeptus is, qui, qua re homines bestiis praestent, ea in re hominibus ipsis antecellat.

Hilfe: mit *eam* gemeint: Sprachfähigkeit